Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 206/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 26 de maio de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 239/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 239/2025, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 16º Reunião Ordinária, realizada
no dia 06 de maio de 2025, informamos:

1,3e 4- O assunto foi analisado pela Administração Municipal e o respectivo
Projeto de Lei será encaminhado à Câmara Municipal.

2 - A data base de reajuste salarial do funcionalismo público municipal é 1º de

maio.
5 - Atualmente a Prefeitura Municipal conta com 4.456 agentes públicos ativos

e o DAE conta com 377 agentes públicos ativos.
6 - Todos os critérios legais, orçamentários e financeiros são levados em

consideração para estudo e definição do reajuste salarial anual.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| .x.
S. BÁRBARA DOESTE espa

ol) DATA: 26/05/2025
59 HORA: 16:38 Sra

Resposta N2 1 ao Requerimento Nº o
S R 239/202!

Autoria: Secretário Municipal de Governo

Assunto: Solicita informações sobre o.
reajuste dissídio) salarial dose servidores públicos municipais da

Q Chave: 9E9A6

p

ONO-o
& Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000